

**INTERNATIONAL HYDROGRAPHIC
ORGANISATION
HYDROGRAPHIQUE INTERNATIONALE**



**ANNUAL REPORT
2011**

RAPPORT ANNUEL
2ème PARTIE - FINANCES - PART 2

Traditional and International Presentations
Présentations traditionnelle et internationale

Published by / Publié par le
BUREAU HYDROGRAPHIQUE INTERNATIONAL

MONACO

Foreword to the Finance Report for 2011

The Directing Committee is pleased to present the IHO Finance Report for the year 2011.

There are a number of points contained in this report that the Directing Committee would like to highlight.

1. The Auditor noted that the annual accounts show an overall surplus of 237,819 Euros (see table “Total Operating Statement”), made up as follows:

- a reduction in anticipated income of 1.8 K€. This reduction resulted from:
 - a slight increase in income from interest on bank accounts (10K€), but
 - a lower income from sales of publications (-12K€) due to the decision taken in 2009 to place most IHO publications on the IHO website and make them downloadable free of charge.
- an end of year surplus in the operating budget (221.7 K€), resulting mainly from underspending in support of the following:
 - personnel costs (77 K€),
 - technical assistance and long distance travel (45 K€),
 - publications (4K€),
 - telecommunications and office stationery (10K€), consultancy (26K€) and capital expenditure (28 K€).
- a net amount of 16 K€ being extraordinary income (from interest and exchange operations), and
- 1.5 K€ from the annual extra budget surplus (see page 12 of the traditional presentation).

2. The latest external actuarial calculation indicates a decrease in the estimated capital requirements of the Internal Retirement Fund (IRF), from 2,959,946 Euros to 2,893,108 Euros due to the death of one retiree. The IRF is deposited in bank accounts in Euros that have provided a much lower return than in previous years due to a decrease in global interest rates. Taking into consideration the decrease in liability, the IHO’s guarantee has decreased from 27,102 Euros to -122,138 Euros. As a result, the IRF pension payments for 2011 continued to be paid from the IRF financial availabilities.

3. In 2011 the Capacity Building Fund continued to provide direct support to training activities as well as support for attendance of participants at various Technical Workshops and Seminars, in accordance with the Capacity Building Program approved by Member States. In 2011 the fund received 254.7 K€ in external support from the Republic of Korea, which will be employed to better respond to various Capacity Building demands.

4. At the end of 2011, slightly over 89% of Member States' contributions had been received. This figure was about 2% higher than the previous year. At the end of the year three States remained in arrears, as was also the case in 2010.

5. The Directing Committee, in consultation with the Finance Committee Officers, proposes that the surplus of 237,619 Euros for 2011 be allocated as follows:

- 50,000 Euros to the Capacity Building Fund.
- 50,000 Euros to the Conferences Fund, to partly compensate for the reduction of 100,000 Euros as approved by the XVIIIth IHC for the next five-year budget, in favor of additional annual budget support to the Capacity Building Fund.
- 87,619 Euros to a Special Projects Fund to be established to cover various special projects, such as the maintenance or drafting of standards, the editing or updating of complex publications, translations, and particular requirements identified by the Committees and other bodies of the Organization. The establishment of such a Special Projects Fund follows the discussion led by the USA at the Meeting of the Finance Committee the preceded the XVIIIth IHC and the subsequent discussions concerning technical and other support that took place at the IHC.
- 50,000 € to the IRF to help ensure the long term financial guaranty of the fund.

6. The Directing Committee is confident in the financial situation of the Organization and its ability to meet its obligations, and continues to closely monitor its financial activity.

Rapport financier annuel pour 2011

Avant-propos

Le Comité de direction a l'honneur de vous présenter le rapport financier de l'OHI pour l'année 2011. Il considère qu'il contient plusieurs points qui méritent de se trouver mis en lumière.

1. Le rapport du commissaire aux comptes indique un résultat annuel excédentaire de 237 819 Euros (se reporter au tableau « Compte de résultats »), et ce montant tient compte des éléments suivants :

- Une diminution par rapport aux recettes prévues de 1,8 K€ qui résulte des points suivants :
 - Une légère augmentation des revenus provenant des intérêts de comptes bancaires (10K€), mais
 - Des recettes provenant de ventes de publications en baisse (-12K€), ce qui s'explique par la décision prise en 2009 de mettre la plupart des publications de l'OHI sur le site WEB de l'OHI et de rendre leur téléchargement gratuit.
- Un excédent annuel de 221,7 K€, au titre du budget de fonctionnement, qui provient principalement d'une sous utilisation des fonds affectés :
 - aux coûts du personnel (77K€)
 - aux voyages au titre de l'assistance technique et aux longs déplacements (45K€),
 - aux publications (4K€),
 - aux dépenses de télécommunications et aux fournitures de bureau (10K€),
 - aux dépenses de consultant (26K€) ainsi qu'aux investissements (28 K€).
- Un montant net de 16 K€ provient également de ressources d'opérations exceptionnelles (intérêts et opérations de change), et
- De l'excédent budgétaire annuel à hauteur de 1,5 K€ (se reporter à la page 12 de la présentation traditionnelle)

2. Les résultats de la dernière étude actuarielle externe annuelle indiquent que le passif social du FRI (Fonds de retraite interne) régresse de 2 959 946 Euros à 2 893 108 Euros en raison de la disparition d'un retraité. Les fonds du FRI sont investis dans des comptes à terme bancaires en Euros, lesquels ont généré des revenus d'un niveau inférieur à ceux des années précédentes, en raison de la baisse des taux d'intérêts globaux. Cependant, en raison de la baisse du passif social, la garantie de l'OHI est passée de 27.102 Euros à -122,138 Euros. En

conséquence, le règlement des pensions de l'année 2011 a pu continuer à s'opérer à partir des disponibilités du FRI.

3. Durant l'année 2011, le fonds pour le renforcement des capacités a continué à apporter un soutien direct aux activités de formation, ainsi qu'à la présence de participants à différents ateliers et séminaires techniques, conformément au programme sur le renforcement des capacités approuvé par les Etats membres. Ce fonds a également reçu, en 2011, un soutien externe de la part de la République de Corée à hauteur de 254,7 K€, qui sera employé afin d'apporter une réponse plus appropriée aux différentes demandes émises en matière de renforcement des capacités.

4. A la fin de l'année 2011, le taux d'encaissement des contributions s'élève à un peu plus de 89%, soit un résultat supérieur d'environ 2% à celui de l'année précédente. Trois Etats présentent des arriérés, comme en 2010.

5. Après consultation du comité restreint de la Commission des finances, le comité de direction propose que l'excédent d'exploitation de 237 619€ au titre de l'année 2011, puisse être utilisé de la façon suivante :

- 50 000€ en faveur du fonds pour le renforcement des capacités (CBF).
- 50 000€ en faveur du fonds pour les conférences, afin de compenser partiellement la réduction de 100 000 € approuvée par la XVIIIème Conférence Hydrographique Internationale en faveur d'un soutien budgétaire additionnel au Fonds pour le Renforcement des Capacités.
- 87 619€ à destination d'un « Fonds pour les Projets Spéciaux », qui serait établi pour couvrir différents projets spéciaux, comme la maintenance ou l'établissement de normes, l'édition ou la mise à jour de publications complexes, diverses traductions, et des besoins particuliers identifiés par les comités et groupes de travail de l'Organisation. L'établissement de ce « Fonds pour les Projets Spéciaux » suit une discussion initiée par les Etats-Unis durant la réunion de la Commission des Finances qui a précédé la XVIIIème CHI, et des discussions ultérieures concernant les soutiens techniques et divers qui ont eu lieu pendant la CHI.

6. Pour permettre de réduire la garantie financière à long terme en faveur du FRI (fonds de retraite interne), il est également proposé d'allouer une somme de 50 000 € à la trésorerie dédiée à la couverture de l'engagement de retraite de ce fonds.

7. Le Comité de direction reste confiant quant à la situation financière de l'Organisation, ainsi qu'en sa capacité à assumer ses obligations, et il continue à suivre de près son activité financière.

INTERNATIONAL PRESENTATION

PRESENTATION INTERNATIONALE

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale

Index des états financiers Index to the financial statements

as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011

Pages

1	Compared global Income & Expenditure Charges et revenus comparés
2	Compared Balance sheets - Bilans comparés
3	Cash-flow statement - Etat des flux financiers
4 - 8	Notes to the financial statements Notes relatives aux états financiers
9	Detailed compared Income & Expenditure Détail des revenus et charges comparés
10	Schedule I : Detail of overdue contributions Détail des contributions échues
11	Schedule II : Creditors - Crédateurs
12	Schedule III : Budget report - Exécution budgétaire

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale
Compared Global Income and Expenditure
Charges et revenus comparés
as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011
(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

	2011	2010
<i>Revenus - Income</i>	2 888	2 881
<i>Charges opérationnelles - Operating costs</i>	-2 548	-2 428
Résultat opérationnel - Operating surplus	340	453
<i>Intérêts reçus - Interest receivable</i>	47	29
<i>Équipement de bureau - Office equipment</i>	-33	-34
<i>Opérations de change - Financial operations (currency exchange)</i>	0	8
<i>Dotations aux fonds dédiés - Transfer to dedicated funds</i>	-116	-136
Résultat annuel - Surplus for the year	238	320

Etat d'évolution du financement permanent
Statement of changes in permanent funding

	Capitaux permanents de l'OHI	Revaluation Reserve	Autres réserves (note 9)	Total
<u>Montants en début d'année</u>	2 645		1 634	4 279
Résultat de l'année - Surplus for the year	238	-	-	238
<u>Evolution des fonds dédiés - Evolution of dedicated funds:</u>				
- Dépensé à partir des fonds - Spent from dedicated funds	-	-	147	147
- Fonds de rénovation - Renovation fund	-	-	-	-
- Fonds de déménagement des directeurs - Removal fund	-50	-	-	-50
- Fonds de conférence - Conference fund	-50	-	-	-50
- Fonds de Renforcement des Capacités - CB fund	-	-	-	-
<u>Mouvements dans l'année - Movement in the year (provisions) :</u>				
- Reprise de provision Etats membres - Cancellation provision Member State	-	-	-	-
- Variation provision du FRI - Changes in IRF requirements	-29	-	-	-29
- Transfert au capital de la réserve de réévaluation - Transfer to the capital of the Revaluation Reserve (of physical assets)	-	-	-	-
- Variation du fond de réserve - Allocation to Emergency Reserve Fund	1	-	-	1
<u>Montants en fin d'année</u>	2 755	0,00	1 781	4 536

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale
Compared Balance Sheet
Bilans comparés
as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011
(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

	<i>Notes</i>	<i>2011</i>	<i>2010</i>
Immobilisations - Fixed asset			
<i>Valeur nette des immobilisations - Net Tangible assets</i>	4	56	61
<i>Investissements financiers - Financial Investments</i>	5	0	0
Actif circulant - Current assets			
<i>Débiteurs - Debtors</i>	6	399	518
<i>Cash at bank & in hand :</i>			
<i>Disponibilités bancaires du BHI</i>	11	4 766	4 571
		<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>	<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>
		5 165	5 089
<i>Creditors - amounts falling due within 1 year</i>			
<i>Créditeurs - montant à moins d'1 an</i>	7	-686	-871
		<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>	<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>
Fond de roulement - Working capital		4 479	4 218
<i>Disponibilités bancaires du FRI</i>	8	3 458	3 380
Provision pour les retraites		<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>	<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>
Provision for retirement fund		0	0
<i>Actif net - Net assets</i>		Euros <u>4 536</u>	Euros <u>4 278</u>
Réserves - Reserves			
<i>Capitaux permanents de l'OHI - Accumulated surplus</i>		2 755	2 644
<i>Autres réserves - Other reserves</i>	9-10	1 781	1 634
		<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>	<hr style="width: 50px; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>
		Euros <u>4 536</u>	Euros <u>4 278</u>

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale

Cash Flow Statement

Etat de flux financiers

as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011

(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

	<i>2011</i>	<i>2010</i>
Cash Flow opérationnel - from operating activities		
Résultat opérationnel de l'année - Surplus for the year	238	320
Adjustments for :		
Dépréciation des immobilisations - Depreciation	10	9
Cession d'immobilisations - Sale of fixed assets	0	0
Provision du FRI - Retirement fund provision	0	0
Variation des réserves - Reserve movements	0	0
Intérêts bancaires - Bank interest	-36	-15
Charges financières - Interest expense	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-26</u>	<u>-6</u>
Surplus before working capital changes	212	314
Variation des débiteurs - Increase in trade and other receivables	119	66
Variation des créditeurs - Increase in trade payables	<u>-184</u>	<u>-246</u>
	<u>-65</u>	<u>-179</u>
Flux financier opérationnel - Cash generated from operations	147	135
Intérêts réglés - Interest paid	0	0
Variation du Fonds de retraite - Retirement fund adjustment	<u>-67</u>	<u>-177</u>
	<u>-67</u>	<u>-177</u>
<i>Flux financier opérationnel net - Net cash from operating activities</i>	81	-42
Flux financier des investissements		
Cash flows from investing activities		
Achats d'immobilisations - Purchase of fixed assets	-6	-19
Cessions d'immobilisations - Sale of fixed assets	0	0
Intérêts reçus - Interest received	<u>36</u>	<u>15</u>
<i>Flux net des opérations d'investissement</i>		
Net cash movement in investing activities	<u>30</u>	<u>-4</u>
Total des flux financiers - Net increase in cash	111	-46
Disponibilités au 1er janvier de l'année		
Cash at 1st January of the year	<u>8 130</u>	<u>8 176</u>
Disponibilités au 31 décembre de l'année		
Cash at 31st December of the year	Euros <u>8 241</u>	Euros <u>8 130</u>

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale

Notes to the Financial Statements

Notes relatives aux états financiers

as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011

(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

1 Principes comptables - Accounting Policies

(a) Principes comptables de base - Basis of accounting

Les états financiers sont préparés selon la méthode du coût historique ainsi que selon les normes comptables internationales (IAS / IFRS).

The financial statements are prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable International Accounting Standards.

(b) Revenus - Income

Les revenus proviennent essentiellement des contributions des Etats Membres de l'OHI.

Income principally represents contributions receivable from Member States.

(c) Contributions échues - Overdue contributions

Conformément à l'article 13 du Règlement financier, l'OHI décompte un intérêt à raison de 1% par mois de retard sur les contributions échues. Les droits et prérogatives d'un Etat membre peuvent se trouver suspendus lorsque ces contributions sont échues depuis au moins 2 années et demie.

(se reporter à l'article 16 du Règlement financier de l'OHI).

In accordance with Article 13 of the Finance Regulations, the IHO charges interests at the rate of 1 % per month on overdue contributions (see art. 13 of the IHO Financial regulations).

Members States can be suspended when contributions are in arrears by at least two years and a half (see art. 16 of the IHO Financial regulations).

(d) Amortissement des immobilisations - Depreciation of tangible assets

Il est pratiqué un amortissement sur toutes les immobilisations (d'un prix unitaire supérieur à 762 Euros) à hauteur de la valeur totale de l'immobilisation sur sa probable durée d'utilisation selon les taux suivants :

Mobilier - 20 % du coût par année (sur 5 années)

Equipement informatique - 33.33 % du coût par année (sur 3 années).

Provision is made for depreciation on all tangible assets (over 762 Euros per article) at rates calculated to write off the cost or valuation over its expected useful life as follows :

Furniture - 20% per annum on cost (5 years)

IT Equipment - 33.33% per annum on cost (3 years).

(e) Transactions en devises - Foreign currencies

En cours d'année, les transactions libellées en devises sont converties en Euros au taux de change en vigueur à la date de la transaction.

En fin d'année, les dettes et disponibilités libellées en devises sont converties en Euros au taux de change à la date d'établissement du bilan. Les pertes et gains de change sont enregistrés dans le compte de résultat.

During the year, transactions denominated in foreign currencies are translated into Euros at the rate of exchange ruling at the date of the transaction.

At the end of the year, current assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the balance sheet date.

Profit and losses on exchange are dealt with in the profit and loss account.

(f) Fond de retraite - Retirement fund

L'OHI gère un fonds de pension partiellement sous capitalisé dénommé Fonds de retraite interne (FRI).

Une partie du personnel actif est encore concernée par ce fonds.

La totalité des avoirs destinés à couvrir les engagements de ce fonds font l'objet de comptes bancaires spécifiques sous forme de comptes de dépôt à terme.

L'Organisation retient l'intégralité de l'engagement déterminé sur la base de l'estimation d'une étude actuarielle

(voir note 8). A compter de l'année 2005, les pensions ont été réglées à partir des avoirs du FRI, au lieu de se trouver réglées à partir du budget de l'OHI, comme ce fut le cas de 2000 à 2004.

The Organisation operates a partially unfunded benefit pension scheme known as the Internal Retirement Fund (IRF). A few members of the active staff are still concerned by this fund.

A proportion of the assets held to meet the pension liability are held in designated bank accounts and investments.

The Organisation makes full provision for the estimated liability based on actuarial valuation (see note 8).

From the year 2005, pensions are paid from dedicated IRF accounts as opposed to a payment from the IHO budget as for previous years (from 2000 to 2004).

g) Réserve de trésorerie opérationnelle et Fond de réserve d'urgence

Operating Cash Reserve and Emergency Reserve Fund

Selon les termes de la lettre circulaire FCCL 6/2003 approuvée :

a - l'article 18 du règlement financier indique que le BHI disposera à la fin de chaque année d'une réserve de trésorerie opérationnelle, dont le montant sera d'au moins 3/12èmes du budget opérationnel annuel,

b - le montant du fonds de réserve (renommé Fonds de réserve d'urgence) ne sera pas inférieur à 1/12ème du budget opérationnel annuel (voire note 11).

Following the approval of FCCL 6/2003 :

a - Article 18 of the Financial Regulations implies that the IHB will have at its disposal by the end of each year an amount of operating cash reserve, which will correspond to at least 3/12th of the annual operating budget.

b - The reserve fund is now called "Emergency Reserve Fund" and its amount shall not be less than 1/12th of the annual operating budget (see note 11).

h) Evolution ou changement de procédures internes - Evolution or changes of internal procedures

A compter de 2007, et en accord avec l'auditeur nommé, les procédures internes ont évolué dans 3 domaines :

- pour l'amortissement des immobilisations, le BHI retient maintenant la date d'acquisition de l'immobilisation au lieu de commencer à constater l'amortissement à partir du début de l'année suivante.

- les dotations aux fonds dédiés (Conférences, déménagement des directeurs, fonds d'impression, fonds de renforcement des capacités, fonds de rénovation et fonds pour la Gebco) ne sont plus prélevées sur le capital, mais sont dotées à partir du budget. Toutefois, à l'initiative du Comité de Direction, des dotations exceptionnelles peuvent être proposées, dans le cadre de l'affectation du résultat de l'année précédente.

- la comptabilisation des intérêts courus non échus des comptes de dépôt n'aura lieu que sur les comptes d'exploitation, à l'exclusion des comptes de retraite et des fonds dédiés.

From 2007, and in coordination with the appointed auditor, internal procedures have seen an evolution in 3 fields:

- regarding the depreciation of fixed assets, the IHB is now depreciating these assets from the date of acquisition of the asset, as opposed to start the depreciation the year following that date.

- Allocations to dedicated funds (Conference fund, Removal fund, Printing fund, Capacity Building fund, Renovation fund & Gebco fund) will be charged from the budget. It will not be supported by the capital.

Meanwhile, on submission of the Directing Committee, exceptional allocations may be proposed. They will reduce the net profit to be transferred to the capital.

- Accounting of non expired run interests on deposit accounts will concern operating deposit accounts (not applicable for retirement deposit accounts and dedicated funds).

2 Information relative au personnel - Employee Information

2011

2010

Charges de personnel - Personnel costs :

Comité de direction - Directing Committee	438	423
Salaires du personnel - Salaries to Staff Members	1 172	1 122
Cotisations aux régimes de retraite - Payment to retirement funds	325	313
Primes d'assurance - Medical insurance costs	77	79
Allocations au personnel - Allowances	14	17
Autres charges de personnel - Other staff expenses	27	22
Personnel temporaire - Temporary staff & secondment	0	0
Formation - Training	2	0
Euros	<u>2 055</u>	<u>1 976</u>

L'effectif moyen annuel se décompose comme suit :

The average number of employees during the year was made up as follows :

Comité de direction - Directing Committee	3	3
Personnel de cat. A - Category A staff	5	5
Personnel des cat B & C - Support Staff (B & C)	11	11
	<u>19</u>	<u>19</u>

3 Imposition du résultat - Taxation

Selon l'accord conclu entre l'OHI et le Gouvernement de la Principauté de Monaco, les résultats de l'activité de l'Organisation sont exempts d'imposition.

By agreement between the IHO and the Government of the Principality of Monaco, the Organisation is exempt from direct taxation.

4 Immobilisations - Tangible Fixed Assets

	Mobilier & Instruments	Biblio- thèque	Total
Valeurs d'acquisition - Cost			
Au 1er janvier de l'année - At 1st January 2011	207	37	244
Acquisitions de l'année - Purchase for the year	6	0	6
Au 31 décembre de l'année - At 31st December 2011	<u>213</u>	<u>37</u>	<u>250</u>
Amortissements - Depreciation			
Au 1er janvier de l'année - At 1st January 2011	-183	0	-183
Amortissements de l'année - Depreciations for the year	-10	0	-10
Au 31 décembre de l'année - At 31st December 2011	<u>-194</u>	<u>0</u>	<u>-194</u>
Valeur nette - Net book value			
Au 31 décembre de l'année n-1 - At 31st December of previous year	Euros 24	37	61
Au 31 décembre de l'année n - At 31st December of current year	Euros <u>20</u>	<u>37</u>	<u>56</u>

5 Placements financiers - I.H.O Financial Investments

Sicav de Trésorerie - Cash investments	675
Autres placements - Any other holdings	0
Euros	<u>675</u>

6 Débiteurs - Debtors

	2011	2010
Contributions restant dues (nettes de provision) Overdue contributions less provision	Schedule 1 315	446
TVA récupérable - VAT recoverable	44	39
Avances au personnel et charges constatées d'avance <i>Prepayments and Staff advances</i>	40	33
Euros	<u>399</u>	<u>518</u>

7 Crédoeurs - Creditors

	2011	2010
Contributions reçues en avance - Prepaid contributions	Schedule 2 607	694
Garantie au FRI - Guaranty to the IRF	-122	27
Crédoeurs et charges à payer - Creditors and accruals	Schedule 2 201	150
Euros	<u>686</u>	<u>870</u>

<u>8 Engagements pour la retraite - Pension Commitments</u>	2011	2010
- Dépôts à terme du FRI - IRF Bank deposits	3 015	2 933
- Disponibilités du FRI - CMB Bank deposits (*)	565	420
	Euros <u>3 580</u>	<u>3 353</u>
- Garantie du BHI - IHB Guaranty	-122	27
- Intérêts à recevoir - Interests to be received	0	0
- Estimation de l'engagement de retraite du personnel	Euros <u>3 458</u>	<u>3 380</u>
<i>Estimated net liabilities to Staff Members (FRI + CMB)</i>		

(*) The premium corresponding to the fourth quarter has been paid in January 2012

(*) La cotisation du 4ème trimestre a été payée en janvier 2012

<u>9 Fonds dédiés (pour des opérations ultérieures)</u>	2011	2010
<u>Dedicated funds for future operations</u>		
- Organisation de conférences - Conference organisation	468	374
- Changement de directeurs - Directors' relocation	405	373
- Fonds d'impression - Printing equipment fund	74	74
- Fonds de rénovation - Renovation fund	92	89
- Fonds de renforcement des capacités - Capacity Building Fund	399	394
- Fonds de la GEBCO - Gebco Fund	48	41
- Fonds de bibliothèque ECDIS - Presentation Library fund	48	39
- Fonds Ablos - Ablos fund	15	17

10 Réserves - Reserves

- Fonds de réserve d'urgence - Emergency Reserve Fund	232	233
	Euros <u>1 781</u>	<u>1 634</u>

11 Réserve de trésorerie en fin d'année - End of Year Cash Reserve

Le montant de trésorerie de fin d'année est un indicateur très utile pour illustrer la solvabilité de l'Organisation, et sa capacité à poursuivre ses opérations durant les 3 mois de l'année suivante (ou 13 semaines).

Un mois supplémentaire se trouve requis pour le fonds de Réserve d'urgence (soit un total de 17 semaines).

The end-of-year cash reserve is a very useful indicator of the liquidity of the Organisation, and its ability to continue operations in the new year. It should be sufficient for 3 months operations (or 13 weeks).

In addition, a further 1 month is required for the Emergency Reserve Fund (equivalent to 17 weeks).

Trésorerie de l'OHI - IHO Cash balances	4 766	4 571
Moins - Less		
- Contributions de l'année suivante - Advanced contributions	-607	-694
- Valeur des fonds dédiés - Dedicated funds	-1 549	-1 401
	Euros <u>2 610</u>	<u>2 476</u>
- Garantie en faveur du FRI - Guaranty to the IRF	122	-27
Net available Cash i.e. - Trésorerie disponible	Euros <u>2 733</u>	<u>2 449</u>
<u>51 semaines de fonctionnement</u>		<u>46 weeks of operations</u>

Total du budget de l'année suivante (2012) - Total budget for 2012 :

2 785 (hors fonds dédiés)

- Besoins financiers totaux (Art.18 & 19) = **17 semaines**

Total IHO financial requirements (Art, 18 & 19) = 17 weeks

Art.18 Réserve de trésorerie opérationnelle (3 mois) :

-696

Art.18 Operating Cash Reserve (3 months) :

Art.19 Fonds de réserve d'urgence (1 mois) :

-232

Art.19 Emergency Reserve Fund (1 month) :

Euros 1 804

Excédent de trésorerie disponible

12 Positions financières en devises - Foreign Exchange Holdings

2011

2010

Les disponibilités financières comportent encore des positions en devises étrangères.

Pour information, la valeur de ces positions en devises en fin d'année sont :

The Cash balances still includes financial availabilites held in Foreign currencies.

For information, the value of foreign currencies held at the end of each year was :

- Positions en USD - USD Holdings

9

32

- Positions en GBP - GBP Holdings

8

8

Ces positions en devises sont sujettes à revalorisation, en fonction de la variation des taux de change.

Theses holding are liable to re-valuation, according to exchange rates fluctuation.

13 Engagements de caution - Guarantee commitments

- Engagements donnés :

Personne visée : M. COSTIN, salarié du BHI, en qualité de locataire de son domicile

Objet : caution solidaire du locataire portant sur paiement du loyer mensuel de 1 000 €

Durée : durée du bail : 3 ans

- Commitments given:

Person concerned: Mr. COSTIN, IHB employee , as Lessee of his apartment,

Subject: surety on the tenant's monthly rent payment of €1,000

Length: Length of lease: 3 years

Personne visée : M. YAMAO, détaché du service des gardes-côtes japonais auprès du BHI, en qualité de locataire de son domicile

Objet : caution solidaire du locataire portant sur paiement du loyer mensuel de 1 400 €

Durée : durée du bail : 3 ans

*Person concerned: Mr. YAMAO, detached from the service of the Japan Coast Guard to the IHB ,
as Lessee of his apartment*

Subject: surety on the tenant's monthly rent payment of €1,400

Length: Length of lease: 3 years

Personne visée : M. BAEK SOO KIM, détaché des autorités hydrographiques de la République de Corée auprès du BHI, en qualité de locataire de son domicile

Objet : caution solidaire du locataire portant sur paiement du loyer mensuel de 1 360 €

Durée : durée du bail : 1 an

*Person concerned: Mr. BAEK SOO KIM, detached from the hydrographic authorities of the Republic
of Korea to the IHB , as Lessee of his apartment*

Subject: surety on the tenant's monthly rent payment of €1,360

Length: Length of lease: 1 year

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale

Détail des revenus et charges comparés

Detailed compared Income and Expenditure

as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011

(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

	2011	2010
Revenus - Income		
<i>Contributions des Etats Membres - from Member States</i>	2 721	2 717
<i>Imposition interne - Internal tax</i>	161	156
<i>Ventes de publications - Sales of publications</i>	0,1	0,3
<i>Subvention GEBCO - GEBCO Grant</i>	0	0
<i>Revenus exceptionnels - Exceptional income</i>	6	8
	<u>2 888</u>	<u>2 881</u>
Revenus financiers - Interest received		
<i>Intérêts des placements - bank interest</i>	36	15
<i>Profit sur avoirs monétaires - Profit on monetary funds</i>	10	4
<i>Intérêts sur contributions échues - Interest on overdue contributions</i>	1	10
	<u>47</u>	<u>29</u>
Charges opérationnelles - Operating costs		
<i>Charges de personnel - Personnel costs</i>	2 125	1 976
<i>Déplacements - Long Distance Travel</i>	185	231
<i>Entretien des locaux & équipements - Maintenance</i>	95	99
<i>Poste et télécommunications - Postage, telephone and facimile</i>	38	35
<i>Assistance technique - Technical assistance</i>	44	34
<i>Consultants - Consultancy</i>	12	7
<i>Autres publications - Other publications</i>	1	3
<i>Revue de l'OHI - I.H Review</i>	10	10
<i>Autres coûts opérationnels - Other operating costs</i>	12	13
<i>Fournitures de bureau - Office stationery</i>	9	7
<i>Relations publiques - Public relations</i>	15	10
<i>Charges exceptionnelles - Exceptional cost</i>	2	3
	<u>-2 548</u>	<u>-2 428</u>
Office equipment		
<i>Amortissement des immobilisations - Depreciation</i>	10	9
<i>Autres achats - Other purchase and repairs</i>	23	25
	<u>-33</u>	<u>-34</u>
Charges financières - Financial costs		
<i>Gain sur opérations de change - Gain on exchange operations</i>	0	-8
<i>Créances douteuses - Bad debts</i>	0	0
	<u>0</u>	<u>8</u>
Dotations aux fonds dédiés - Allocation to dedicated funds	-116	-136
Résultat net annuel - Surplus for the year	Euros <u>238</u>	Euros <u>320</u>

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale

Contributions échues - Overdue Contributions

as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011

(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

	2011	2010	2009	2008	Interest	Total
Belgium - Belgique	48					48
Croatia - Croatie	24					24
D.P.R. of Korea - Rép Démocratique de Corée	20					20
Ecuador - Equateur	6					6
Greece - Grèce	107					107
Iceland - Islande		12				12
Italy - Italie	17					17
Jamaica - Jamaïque	8					8
Mozambique - Mozambique	5					5
Oman Sultanate - Sultanat d'Oman	8	3				11
Papua New Guinea - Papouasie Nouvelle Guinée	12					12
Peru - Pérou	16					16
Serbia - Serbie	8	8			1,0	17
Sri Lanka	12					12
	291	23	0	0	1,0	315

<i>Suspended IHO Member States</i>	Outstanding Contributions	Depreciations	Interests due	Balance
<i>Etats Membres de l'OHI suspendus</i>	Contributions arriérées	Dépréciations	Intérêts dus	Solde
Dominican Republic - République Dominicaine	6,3	-7,1	0,8	0,0
D.P.o f Congo - R.D.P. du Congo	8,8	-9,8	1,0	0,0
	15,1	-16,9	1,8	0,0

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale

Créditeurs - Creditors

as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011

(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

<u>Contributions reçues d'avance</u>	<i>Reçues en 2011 pour des prochaines contributions</i>	<i>Reçues en 2010 pour des prochaines contributions</i>
<i>Contributions received in advance</i>	<i>Received in 2011 for future contributions</i>	<i>Received in 2010 for future contributions</i>
Australia - Australie	36	36
Bangladesh	0	20
Brésil - Brazil	44	0
Cyprus - Chypre	92	92
Egypt - Egypte	24	0
Estonia -Estonie	16	16
Finland - Finlande	0	32
France	60	60
Iceland - Islande	12	0
Ireland - Irlande	12	12
Indonesia - Indonésie	0	44
Kuwait - Koweit	35	0
Latvia - Lettonie	16	16
Mexico - Mexique	28	28
Morocco - Maroc	0	32
Netherlands - Pays-Bas	56	56
New Zealand - Nouvelle Zélande	12	0
Pakistan	16	16
Poland - Pologne	12	12
Russia - Russie	11	13
Singapore - Singapour	0	108
South Africa - Afrique du Sud	16	0
Surinam - Suriname	8	8
Sweden - Suède	0	48
Thailand - Thaïlande	44	44
Turkey - Turquie	56	0
Venezuela	1	1
	Euros <u><u>607</u></u>	<u><u>694</u></u>

Créditeurs et charges à payer - Creditors and accruals

Plan de pensions - Pensions plan payments	115	74
Charges à payer - Accruals	64	73
Autres créditeurs - Other	23	2
	Euros <u><u>201</u></u>	<u><u>149</u></u>

International Hydrographic Organisation - Organisation Hydrographique Internationale
Exécution budgétaire - Budget Report
as of 31st December 2011 - au 31 décembre 2011
(expressed in thousands Euros - exprimé en milliers d'Euros)

	2011		
	Budget	Actual - Réel	Variance
Revenus - Income			
<i>Contributions des Etats Membres - Contributions from Members States</i>	2 721	2 721	0
<i>Imposition interne - Internal tax</i>	163	161	2
<i>Ventes de publications - Sales of publications</i>	2	0	2
<i>Intérêts bancaires - Bank interests</i>	25	46	-21
<i>Intérêts sur contributions échues - interests on overdue contributions</i>	0	1	-1
<i>Autres revenus (Subv GEBCO) - Other income (Gebco grant)</i>	8	0	8
	2 919	2 928	-10
Charges opérationnelles - Operating costs			
<i>Charges de personnel - Personnel costs</i>	2 202	2 125	77
<i>Déplacements - Long Distance Travel</i>	230	185	45
<i>Entretien - Maintenance</i>	101	95	6
<i>Postes et télécommunications - Postage, telephone and facsimile</i>	43	38	5
<i>Assistance technique - Technical assistance</i>	45	44	1
<i>Publications</i>	14	1	13
<i>Revue OHI - I.H Review</i>	12	10	2
<i>Consultants - Consultancy</i>	43	12	31
<i>Autres coûts opérationnels - Other operating costs</i>	14	12	2
<i>Fournitures de bureau - Office stationery</i>	8	9	-1
<i>Relations publiques - Public relations</i>	21	15	6
<i>Charges exceptionnelles - Exceptional costs</i>	1	2	-1
	2 734	2 548	186
Dépenses d'investissement - Capital costs expended			
<i>Amortissement - Depreciation</i>	20	10	10
<i>Autres achats - Other purchase and repairs</i>	47	23	24
	67	33	34
Charges financières - Financial costs	0	0	0
Fonds de retraite - Retirement Fund	0	0	0
	118	347	-230

TRADITIONAL PRESENTATION

PRESENTATION TRADITIONNELLE

Index au rapport financier 2011
Présentation Traditionnelle

Page :

- | | |
|---------------|--|
| 1 | Balance sheet 2011 - 2010
<i>Bilans comparatifs 2010 - 2009</i> |
| 2 | Budgetary Statement of Income
<i>Tableau budgétaire des revenus</i> |
| 3 - 4 | Budgetary Statement of Expenditure
<i>Tableau budgétaire des dépenses</i> |
| 5 | Extraordinary Income and Expenditure / Gains and losses on exchange operations
<i>Revenus et dépenses extraordinaires / Pertes et profits sur opérations de change</i> |
| 6-7 | Statement of current year Contributions
<i>Etat des contributions de l'année</i> |
| 8 | Overall Statement of Contributions
<i>Etat récapitulatif des contributions</i> |
| 9 - 11 | Distribution of Investments and Cash
<i>Tableaux de trésorerie</i> |
| 12 | Total Operating Statements
<i>Compte de résultat</i> |
| 13-15 | Various Funds of the IHB
<i>Fonds du BHI</i> |
| 16 | Reviewed Capacity Building Work Program
<i>Programme révisé des dépenses liées au Fonds de Renforcement des Capacités</i> |

COMPARED BALANCE SHEETS AS OF 31 DECEMBER 2011 AND 2010

ASSETS	EUR 2011	EUR 2010
I. INTERNAL RETIREMENT FUNDS ASSETS		
. Retirement cash invested (IRF)	3 015 246,38	2 932 843,50
	3 015 246,38	2 932 843,50
. Long term guaranty from IHB funds	-122 138,48	27 102,36
	2 893 107,90	2 959 945,86
. Retirement cash invested (External Pension Plans)	564 909,24	420 491,11
. Forth quarter to be paid to external plan	0,00	0,00
II. VARIOUS DEBTORS		
Purchases made in advance	1 993,83	803,09
Outstanding bills	28 217,66	25 810,82
Advance to staff	0,00	975,13
Claim for refunding of VAT	44 339,03	38 591,10
Interest from Deposit to be received	9 401,93	5 771,60
	83 952,45	71 951,74
III. OUTSTANDING CONTRIBUTIONS		
Contributions for the year	291 451,35	345 448,87
Contributions for previous years	22 829,58	87 592,34
Contributions for suspended MS	15 244,78	15 244,78
Interest remaining due on contributions	3 042,95	14 936,60
	332 568,66	463 222,59
IV. FURNITURES AND INSTRUMENTS		
Depreciation of assets	213 140,30	207 122,14
	-193 547,48	-183 160,50
V. LIBRARY		
	36 663,99	36 663,99
	56 256,81	60 625,63
VI. CASH IN BANK AND ON HAND		
IHB - Bank current accounts	298 224,23	473 444,52
IHB - Bank deposit accounts	4 464 703,44	4 090 219,66
Petty cash	3 455,11	7 078,52
	4 766 382,78	4 570 742,70
	8 697 177,84	8 546 979,63

LIABILITIES	EUR 2011	EUR 2010
I. STAFF RETIREMENT FUNDS LIABILITIES		
. Staff Retirement fund (IRF)	987 896,90	1 084 174,86
. Provision to ensure pensions to IRF staff and retirees	1 905 211,00	1 875 771,00
	2 893 107,90	2 959 945,86
Actuarial Requirements		
. Rights for External Pension Plans	604 409,23	452 112,64
II. VARIOUS CREDITORS		
Pension plans NSM	29 322,27	0,00
Personnalized pension contribution to be paid	0,00	0,00
A.M.R.R Complementary Retirement Scheme	45 713,54	42 787,13
Accruals (outstanding bills, telex, telephone)	63 957,23	73 293,65
Travel claims & wages	3 224,97	0,00
Provision for doubtful contributions	16 982,59	16 982,59
Various creditors		1 897,04
Deposits received for Conference (stand)	19 509,09	0,00
Garanty to the IRF	-122 138,48	27 102,36
	56 571,21	162 062,77
III. FUNDS		
Organization of Conferences	467 524,97	373 810,68
Relocation of Directors and Professional Assistants	404 921,82	373 230,15
Printing Equipment fund	73 792,73	73 792,73
Renovation fund	92 466,46	89 466,46
Capacity Building Fund	398 657,99	393 730,43
		41 243,86
GEBCO fund	48 456,88	38 619,00
Presentation Library Fund	48 319,00	17 026,72
Ablos conference fund	14 842,11	
	1 548 981,96	1 400 920,03
IV. CONTRIBUTIONS RECEIVED IN ADVANCE		
Received in advance or in excess	607 226,40	693 435,74
V. CAPITAL		
Emergency Reserve fund	232 067,16	233 485,58
		-1 892 753,59
Provisions for risks	-1 922 193,59	319 637,18
Net yearly operating profit	237 818,55	4 218 133,42
Net Members Fund	4 439 189,02	
	2 986 881,14	2 878 502,59
	8 697 177,84	8 546 979,63

BILANS COMPARES (au 31 Décembre 2011 et 2010)

ASSETS - ACTIF	EUR 2011	EUR 2010	LIABILITIES - PASSIF	EUR 2011	EUR 2010
I. TRESORERIE DES FONDS DE RETRAITE			I. ENGAGEMENTS DES FONDS DE RETRAITE		
. Trésorerie disponible (FRI)	3 015 246,38	2 932 843,50	. Fond de Retraite Interne (FRI)	987 896,90	1 084 174,86
	3 015 246,38	2 932 843,50	. Provision pour couvrir les pensions du personnel (retraités et actifs relevant du FRI)	1 905 211,00	1 875 771,00
. Garantie long terme du BHI (FRI)	-122 138,48	27 102,36			
	2 893 107,90	2 959 945,86	Montant découlant de l'étude actuarielle	2 893 107,90	2 959 945,86
. Trésorerie placée (Plans externes)	564 909,24	420 491,11	. Plans de pensions externes (ex ABN Amro)	604 409,23	452 112,64
. Prime trimestrielle à régler (Plans externes)	0,00	0,00			
II. DEBITEURS DIVERS			II. CREDITEURS DIVERS		
Prestations effectuées d'avance	1 993,83	803,09	Plans de pension personnalisés (NSM)	29 322,27	0,00
Factures non encaissées	28 217,66	25 810,82	Plans de pensions externes à payer	0,00	0,00
Avances au personnel	0,00	975,13	Retraite complémentaire A.M.R.R	45 713,54	42 787,13
Demande de remboursement de TVA	44 339,03	38 591,10	Charges à payer (factures, télécommunications, etc..)	63 957,23	73 293,65
Intérêts sur placements à recevoir	9 401,93	5 771,60	Salaires et notes de frais	3 224,97	0,00
	83 952,45	71 951,74	Provision pour contributions (EM suspendus)	16 982,59	16 982,59
III. CONTRIBUTIONS			Créditeurs divers	0,00	1 897,04
Contributions pour l'année en cours	291 451,35	345 448,87	Montants reçus pour la prochaine Conférence (stands)	19 509,09	0,00
Contributions échues (années précédentes)	22 829,58	87 592,34	Garantie en faveur du FRI	-122 138,48	27 102,36
Contributions (Etats membres suspendus)	15 244,78	15 244,78			
Intérêts restant dus sur contributions échues	3 042,95	14 936,60			
	332 568,66	463 222,59	III. FONDS DEDIES	56 571,21	162 062,77
IV. MOBILIER & EQUIPEMENTS			Fonds d'organisation des conférences	467 524,97	373 810,68
Amortissement des immobilisations	213 140,30	207 122,14	Fonds de déménagement des directeurs et PA	404 921,82	373 230,15
	-193 547,48	-183 160,50	Fond d'impression des publications	73 792,73	73 792,73
V. BIBLIOTHEQUE			Fonds de rénovation	92 466,46	89 466,46
	36 663,99	36 663,99	Fonds de renforcement des capacités	398 657,99	393 730,43
	56 256,81	60 625,63	Fonds pour la GEBCO	48 456,88	41 243,86
VI. TRESORERIE DISPONIBLE			Fonds "Presentation Library"	48 319,00	38 619,00
IHB - Comptes courants bancaires	298 224,23	473 444,52	Fonds de conférences Ablos	14 842,11	17 026,72
IHB - Comptes de dépôt & placement monétaire	4 464 703,44	4 090 219,66			
Espèces en caisse	3 455,11	7 078,52	IV. CONTRIBUTIONS RECUES EN AVANCE		
	4 766 382,78	4 570 742,70	Reçues en avance ou en excédent	607 226,40	693 435,74
	8 697 177,84	8 546 979,63	V. CAPITAUX PERMANENTS		
			Fond de réserve d'urgence	232 067,16	233 485,58
			Provisions pour risques (FRI + MS)	-1 922 193,59	-1 892 753,59
			Résultat opérationnel net de l'année en cours	237 818,55	319 637,18
			Capitaux nets permanents	4 439 189,02	4 218 133,42
				2 986 881,14	2 878 502,59
				8 697 177,84	8 546 979,63

I. INCOME - EUR**BUDGETARY STATEMENT FOR 2011
TABLEAU BUDGETAIRE POUR 2011****I. REVENUS - EUR**

CHAPTERS CHAPITRES	Unit Value of one share EUR 3 984,48	Estimates Prévisions	Modif. to Estimates Modif. des prévisions		Adjusted Estimates Prévisions révisées	Amount received Montant reçu	100,00%	Differences with adjusted Estimates Différences avec les prévisions révisées	
			Excess Excédent	Deficit Déficit				Excess Excédent	Deficit Déficit
A. Contributions for the year (683 shares) Contributions de l'année (683 parts)		2 721 400,00			2 721 400,00	2 429 948,49 *	89,29%		
B. Sales of publications Ventes de publications		1 500,00			1 500,00	84,92	5,66%	0,00	1 415,08
C. Advertisements in publications Annonces dans les publications		0,00			0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00
D. Interest on Bank Accounts : Intérêts sur comptes en banque		25 000,00			25 000,00	45 451,55	181,81%	20 451,55	0,00
E. Extraordinary income Subvention GEBCO reçue de Monaco		8 100,00			8 100,00	0,00 **	0,00%	0,00	8 100,00
F. Internal Tax Taxe interne		163 460,00			163 460,00	160 960,56	98,47%	0,00	2 499,44
Total :		2 919 460,00	0,00	0,00	2 919 460,00	2 927 897,03	100,29%	20 451,55	12 014,52
Contributions due for the previous years / Contributions précédentes perçues					433 041,21	402 242,67 *	93%	0,00	30 798,54

* Total received in 2011 for all contributions :
Total reçu en 2011 pour l'ensemble des contributions

2 832 191,16 €

** Upon reception, money has been transferred to the Gebco fund.
Le montant reçu a été transféré au Fonds Gebco.

BUREAU HYDROGRAPHIQUE INTERNATIONAL

II. EXPENDITURE - Year 2011

(EURO)

II. DEPENSES - Année 2011

(EURO)

CHAPTERS AND ITEMS CHAPITRES & ARTICLES	Amounts originally approved Montants prévus à l'origine	Modifications to original provisions Increase Decrease Modifications aux prévisions originales En plus En moins		Final provisions Prévisions finales	Expenditure achieved		Estimated surplus or unallocated Excédent/Deficit
					Dépenses payées	100,00 %	
I - PERSONNEL COSTS							
DEPENSES DE PERSONNEL							
a) Salaries - Directing Committee - <i>Salaires du comité de direction</i>	459 000,00			459 000,00	438 256,65	95,5	20 743,35
b) Salaries - Category A - <i>Salaires personnel de catégorie A</i>	589 500,00			589 500,00	577 333,69	97,9	12 166,31
- Translators - <i>Salaires des traducteurs</i>	134 700,00			134 700,00	133 043,77	98,8	1 656,23
- General Services (B & C) - <i>Salaires des personnels (Cat B & C)</i>	451 400,00		6 300,00	445 100,00	423 700,52	95,2	21 399,48
- Overtime - <i>Heures supplémentaires</i>	6 000,00		1 200,00	4 800,00	4 764,86	99,3	35,14
c) Annual Bonus - <i>Gratifications</i>	37 617,00			37 617,00	33 151,62	88,1	4 465,38
d) Payment to retirement schemes - <i>Cotisations aux régimes de retraite</i>	330 890,00			330 890,00	325 453,05	98,4	5 436,95
e) Insurances based on wages - <i>Primes d'assurances assises sur les salaires</i>	15 425,00			15 425,00	13 810,04	89,5	1 614,96
f) Medical (GAN premiums) - <i>Primes d'assurance du GAN</i>	69 638,00		1 200,00	68 438,00	62 710,91	91,6	5 727,09
g) Family Allowances - <i>Allocations familiales</i>	11 500,00		4 900,00	6 600,00	4 861,14	73,7	1 738,86
h) Education Grants - <i>Allocations pour frais d'études</i>	11 500,00		7 400,00	4 100,00	740,54	18,1	3 359,46
i) Medical claims paid - <i>Dépenses médicales réglées</i>	70 000,00	48 000,00		118 000,00	121 908,27	103,3	-3 908,27
Medical claims - refunds from GAN - <i>Remboursements médicaux du GAN</i>	(15 000,00)	-12 000,00		(27 000,00)	-52 389,10	194,0	25 389,10
j) Home rental - <i>Allocations de logement</i>	0,00			0,00	0,00	-	0,00
k) Home Leave - <i>Congés dans les foyers</i>	9 000,00	2 500,00		11 500,00	8 612,41	74,9	2 887,59
n) Miscellaneous Personnel Expenses - <i>Autres dépenses de personnel</i>	5 100,00	10 500,00	-5 000,00	20 600,00	27 257,06	132,3	-6 657,06
o) Salaries - Temporary staff - <i>Personnel temporaire</i>	6 250,00		5 000,00	1 250,00	0,00	0,0	1 250,00
p) Training - <i>Formation</i>	10 000,00		7 000,00	3 000,00	2 067,45	68,9	932,55
I. TOTAL CHAPTER - Total du chapitre	2 202 520,00	49 000,00	28 000,00	2 223 520,00	2 125 282,88	95,6	98 237,12
II - CURRENT OPERATING COSTS							
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
<i>(Maintenance, communications, etc...)</i>							
a) Maintenance of building - <i>Entretien des locaux</i>	59 600,00		13 000,00	46 600,00	39 242,44	84,2	7 357,56
Multirisk insurance - <i>Assurance multi-risques</i>	2 200,00	300		2 500,00	2 493,93	99,8	6,07
Maintenance of IT equipments - <i>Entretien de l'équipement informatique</i>	39 200,00	13 000,00		52 200,00	53 256,25	102,0	-1 056,25
b) Office Stationery - <i>Fournitures de bureau</i>	8 500,00	6 000,00		14 500,00	8 953,74	61,7	5 546,26
c) Postage, telephone, telex, telefax - <i>Télécommunications</i>	43 000,00		1 000,00	42 000,00	37 508,66	89,3	4 491,34
d) Local Travel - <i>Déplacements locaux</i>	3 300,00			3 300,00	2 719,49	82,4	580,51
e) Bank Charges - <i>Frais bancaires</i>	6 000,00			6 000,00	4 577,65	76,3	1 422,35
f) Consultancy Expenses (others than auditors) - <i>Dépenses de consultants</i>	43 000,00		5 000,00	38 000,00	11 750,00	30,9	26 250,00
g) Auditors fees - <i>Honoraires du commissaire aux comptes</i>	4 300,00	100,00		4 400,00	4 400,00	100,0	0,00
h) Public Relations - <i>Charges de relations publiques</i>	21 000,00		6 600,00	14 400,00	14 915,58	103,6	-515,58
i) Miscellaneous Operating Expenses - <i>Autres dépenses de fonctionnement</i>	1 000,00	200,00		1 200,00	1 117,61	93,1	82,39

CHAPTERS AND ITEMS CHAPITRES & ARTICLES	Amounts originally approved Montants prévus à l'origine	Modifications to original provisions Increase Decrease Modifications aux prévisions originales		Final provisions Prévisions finales	Expenditure achieved Dépenses payées		Estimated surplus or unallocated Excédent/Deficit
						100,00 %	
<i>(Travel costs)</i>							
j) Capacity Building (Prog.2 only) - <i>Déplacements (programme 2 - Renf. Capacités)</i>	45 000,00			45 000,00	44 456,61	98,8	543,39
k) Long Distance Travel (all program except 2) - <i>Déplacements internationaux</i>	230 000,00			230 000,00	185 288,62	80,6	44 711,38
<i>(Publications costs)</i>							
l) I. H. Review - <i>Revue hydrographique</i>	12 000,00			12 000,00	10 000,00	83,3	2 000,00
m) Other publications - <i>Autres publications</i>	13 935,00		9 000,00	4 935,00	1 440,00	29,2	3 495,00
II - TOTAL CHAPTER - Total du chapitre	532 035,00	19 600,00	34 600,00	517 035,00	422 120,58	81,6	94 914,42
III - CAPITAL EXPENDITURE							
DEPENSES DE CAPITAL							
a) Purchase of IT equipments - <i>Achats d'équipements informatiques</i>	35 000,00			35 000,00	14 914,12	42,6	20 085,88
b) Purchase of furniture & other equipments - <i>Autres achats (mobilier, etc ...)</i>	11 000,00			11 000,00	6 476,92	58,9	4 523,08
c) Depreciation of fixed assets - <i>Amortissement des actifs immobilisés</i>	20 000,00		6 000,00	14 000,00	10 386,99	74,2	3 613,01
d) Purchase Publications - <i>Achats de publications</i>	1 273,00			1 273,00	982,72	77,2	290,28
III. TOTAL CHAPTER - Total du chapitre	67 273,00	0,00	6 000,00	61 273,00	32 760,75	53,5	28 512,25
ANNUAL OPERATING COSTS I + II + III	2 801 828,00	68 600,00	68 600,00	2 801 828,00	2 580 164,21	92,1	221 663,79

FUNDS - Allocations aux fonds	Amount approved originally Dotations prévues à l'origine	Remaining fund from last year Solde de l'année précédente	Additional support Allocation supplémentaire	Final provisions Prévisions finales	Expenditure paid Dépenses payées	%	Unexpended Solde disponible
GEBCO FUND - Fonds de la Carte Bathymétrique des Océans	8 100,00	41 243,86	8 100,00	57 443,86	8 986,98	15,6	48 456,88
PRINTING FUND - Fonds d'impression des publications	0,00	73 792,73	0,00	73 792,73	0,00	0,0	73 792,73
RENOVATION FUND - Fonds de rénovation	3 000,00	89 466,46	0,00	92 466,46	0,00	0,0	92 466,46
I.H. CONFERENCE FUND - Fonds pour les Conférences	30 000,00	373 810,68	69 482,98	473 293,66	5 768,69	1,22	467 524,97
RELOCATION OF DIRECTORS FUND - Fonds pour le déménagement des directeurs	20 000,00	373 230,15	50 000,00	443 230,15	38 308,33	8,6	404 921,82
CAPACITY BUILDING FUND / IHO SUPPORT - CBF sur ressources budget OHI	55 000,00	176 283,43	0,00	231 283,43	186 131,77	80,5	45 151,66
CAPACITY BUILDING FUND / EXTERNAL SUPPORT - Ressources externes	0,00	220 004,59	257 592,24	477 596,83	124 090,50	26,0	353 506,33
TOTAL	116 100,00	1 347 831,90	385 175,22	1 849 107,12	363 286,27		1 485 820,85

Including balance brought forward on 1st January 2011 - *Y compris solde reporté au 1er janvier de l'année 2011.*

EXTRAORDINARY INCOME AND EXPENDITURE

REVENUS ET DEPENSES EXTRAORDINAIRES

	INCOME REVENUS	EXPENDITURE DEPENSES
A. Interest due on overdue contributions : <i>Intérêts échus sur les contributions non payées</i>	1 305,14	
B. Other extraordinary income/expenditure <i>Autres revenus/dépenses exceptionnelles</i>	1 805,37	1 220,31
C. Administration fees from Japan CBC <i>Frais administratifs du projet CBC / Japon</i>	3 979,92	
	7 090,43	1 220,31

GAINS AND LOSSES ON EXCHANGE OPERATIONS

PERTES ET PROFITS SUR OPERATIONS DE CHANGE

	INCOME REVENUS	EXPENDITURE DEPENSES
<u>Exchange of currencies - Opérations de change</u>		
A. Gains on exchange : <i>Profits sur opérations de change</i>	329,54	
B. Losses on exchange : <i>Pertes sur opération de change</i>		13,77
<u>Valuation of holdings - Valorisation des avoirs</u>		
C. Gains on valuation : <i>Profits d'évaluation</i>	10 276,53	
D. Losses of valuation : <i>Pertes d'évaluation</i>		0,00
	10 606,07	13,77
Net gain on exchange operations : <i>Gain net sur opérations de change :</i>	0,00	10 592,30
	10 606,07	10 606,07

STATEMENT OF CURRENT YEAR CONTRIBUTIONS (Euros)

As of 30-Dec-11

ETAT DES CONTRIBUTIONS DE L'ANNEE (Euros)

A la date du 30 décembre 2011

States - Etats	%	Contributions	Received Reçues	Remaining due Restant dues
Contributions for the year :	2011	2 721 399,84	2 429 948,49	291 451,35
<i>Contributions de l'année en cours</i>				
ALGERIA Algérie	0,878	23 906,88	23 906,88	0,00
ARGENTINA Argentine	0,878	23 906,88	23 906,88	0,00
AUSTRALIA Australie	1,318	35 860,32	35 860,32	0,00
BAHREIN Bahrein	0,732	19 922,40	19 922,40	0,00
BANGLADESH Bangladesh	0,732	19 922,40	19 922,40	0,00
BELGIUM Belgique	1,757	47 813,76		47 813,76
BRAZIL Brésil	1,611	43 829,28	43 829,28	0,00
CANAD A Canada	1,757	47 813,76	47 813,76	0,00
CHILE Chili	0,878	23 906,88	23 906,88	0,00
CHINA Chine	3,953	107 580,96	107 580,96	0,00
COLOMBIA Colombie	0,439	11 953,44	11 953,44	0,00
CROATIA Croatie	0,878	23 906,88		23 906,88
CUBA Cuba	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
CYPRUS Chypre	3,367	91 643,04	91 643,04	0,00
DENMARK Danemark	2,343	63 751,68	63 751,68	0,00
D.P.R OF KOREA Rép. Démocratique de Corée	0,732	19 922,40		19 922,40
ECUADOR Equateur	0,732	19 922,40	13 463,77	6 458,63
EGYPT Egypte	0,878	23 906,88	23 906,88	0,00
ESTONIA Estonie	0,586	15 937,92	15 937,92	0,00
FEDERATION OF RUSSIA Fédération de Russie	2,343	63 751,68	63 751,68	0,00
FIJI Iles Fidji	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
FINLAND Finlande	1,171	31 875,84	31 875,84	0,00
FRANCE France	2,196	59 767,20	59 767,20	0,00
GERMANY Allemagne	3,075	83 674,08	83 674,08	0,00
GREECE Grèce	3,953	107 580,96		107 580,96
GUATEMALA Guatemala	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
ICELAND Islande	0,439	11 953,44	11 953,44	0,00
INDIA Inde	2,928	79 689,60	79 689,60	0,00
INDONESIA Indonésie	1,611	43 829,28	43 829,28	0,00
ISL REP OF IRAN Islam, Répub. d'Iran	1,318	35 860,32	35 860,32	0,00
IRELAND Irlande	0,439	11 953,44	11 953,44	0,00
ITALY Italie	2,782	75 705,12	58 274,00	17 431,12
JAMAICA Jamaïque	0,293	7 968,96		7 968,96
JAPAN Japon	2,928	79 689,60	79 689,60	0,00
KUWEIT Koweït	1,318	35 860,32	35 860,32	0,00
LATVIA Lettonie	0,586	15 937,92	15 937,92	0,00
MALAYSIA Malaisie	1,903	51 798,24	51 798,24	0,00
MAURITIUS Maurice	0,439	11 953,44	11 953,44	0,00
MEXICO Mexique	1,025	27 891,36	27 891,36	0,00
MONACO Monaco ***	0,000			
MOROCCO Maroc	0,586	15 937,92	15 937,92	0,00
MOZAMBIQUE Mozambique	0,293	7 968,96	3 383,04	4 585,92
MYANMAR Myanmar	0,732	19 922,40	19 922,40	0,00
NETHERLANDS Pays-Bas	2,050	55 782,72	55 782,72	0,00
NEW ZEALAND Nouvelle Zélande	0,439	11 953,44	11 953,44	0,00
NIGERIA Nigeria	0,439	11 953,44	11 953,44	0,00
NORWAY Norvège	3,221	87 658,56	87 658,56	0,00
OMAN SULTANATE Sultanat d'Oman	0,293	7 968,96		7 968,96
PAKISTAN Pakistan	0,586	15 937,92	15 937,92	0,00

PAPUA NEW GUINEA	Papouasie Nouvelle Guinée	0,439	11 953,44		11 953,44
PERU	Pérou	0,586	15 937,92		15 937,92
PHILIPPINES	Philippines	1,903	51 798,24	51 798,24	0,00
POLAND	Pologne	0,439	11 953,44	11 953,44	0,00
PORTUGAL	Portugal	1,025	27 891,36	27 891,36	0,00
QATAR	Qatar	0,732	19 922,40	19 922,40	0,00
SOUTH AFRICA	Afrique du Sud	0,586	15 937,92	15 937,92	0,00
REPUBLIC OF KOREA	République de Corée	3,075	83 674,08	83 674,08	0,00
ROMANIA	Roumanie	0,586	15 937,92	15 937,92	0,00
SAUDI ARABIA	Arabie Saoudite	1,171	31 875,84	31 875,84	0,00
SERBIA	Serbie	0,293	7 968,96		7 968,96
SINGAPORE	Singapour	3,953	107 580,96	107 580,96	0,00
SLOVENIA	Slovénie	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
SPAIN	Espagne	1,464	39 844,80	39 844,80	0,00
SRI LANKA	Sri Lanka	0,439	11 953,44		11 953,44
SURINAME	Suriname	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
SWEDEN	Suède	1,757	47 813,76	47 813,76	0,00
SYRIA	Syrie	0,732	19 922,40	19 922,40	0,00
THAILAND	Thaïlande	1,611	43 829,28	43 829,28	0,00
TONGA	Iles Tonga	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
TRINIDAD & TOBAGO	Trinité & Tobago	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
TUNISIA	Tunisie	0,586	15 937,92	15 937,92	0,00
TURKEY	Turquie	2,050	55 782,72	55 782,72	0,00
UKRAINE	Ukraine	1,171	31 875,84	31 875,84	0,00
UNITED ARAB EMIRATES	Emirats Arabes Unis	0,878	23 906,88	23 906,88	0,00
UNITED KINGDOM	Royaume-Uni	3,953	107 580,96	107 580,96	0,00
UNITED STATES OF AMERICA	Etats Unis d'Amérique	3,660	99 612,00	99 612,00	0,00
URUGUAY	Uruguay	0,293	7 968,96	7 968,96	0,00
VENEZUELA	Venezuela	0,732	19 922,40	19 922,40	0,00
			2 721 399,84	2 429 948,49	291 451,35

*** Exempted of financial contribution
(Art 7 of IHO Fin. Regulations - Provides Bureau premises free of charge)

OVERALL STATEMENT OF CONTRIBUTIONS (Euros)
as of **30-Dec-11**

SITUATION RECAPITULATIVE DES CONTRIBUTIONS (Euros)
A la date du **30 décembre 2011**

States - Etats			Year	Contribution due	Received in 2011	Outstanding contribution
<u>Contributions for the year :</u>				291 451,35 €		
Contributions de l'année			2011	2 721 399,84	2 429 948,49	291 451,35
<u>Contributions for the previous years :</u>						
Contributions échues des années précédentes						
Still outstanding Member States						
ICELAND	Islande		2010	11 953,44		11 953,44
OMAN SULTANATE	Sultanat d'Oman,		2010	2 907,18		2 907,18
SERBIA	Serbie		2010	7 968,96		7 968,96
			A	22 829,58	0,00	22 829,58
Member States having settled their dues during this year						
ECUADOR	Equateur	may-august 2011	2010	19 798,81	19 798,81	0,00
GREECE	Grèce	janv.-11	2010	107 580,96	107 580,96	0,00
IRAN (Islam. Rep of)	Rép Islam, d'Iran	janv.-11	2010	35 860,32	35 860,32	0,00
PAPUA NEW GUINEA	Pap, Nlle Guinée	janv.-11	2010	11 953,44	11 953,44	0,00
PHILIPPINES	Philippines	september 2011	2009	6 435,20	6 435,20	0,00
PHILIPPINES	Philippines	september 2011	2010	51 798,24	51 798,24	0,00
QATAR	Qatar	févr.-11	2010	19 922,40	19 922,40	0,00
SAUDI ARABIA	Arabie Saoudite	avr.-11	2007	1 467,54	1 467,54	0,00
SAUDI ARABIA	Arabie Saoudite	avr.-11	2009	31 875,84	31 875,84	0,00
SAUDI ARABIA	Arabie Saoudite	avr.-11	2010	31 875,84	31 875,84	0,00
SRI LANKA	Sri Lanka	mars-11	2010	11 953,44	11 953,44	0,00
TONGA	Tonga	september 2011	2010	7 968,96	7 968,96	0,00
United Arab Emirates	Emirats Arabes Uni	févr.-11	2008	23 906,88	23 906,88	0,00
United Arab Emirates	Emirats Arabes Uni	févr.-11	2009	23 906,88	23 906,88	0,00
United Arab Emirates	Emirats Arabes Uni	févr.-11	2010	23 906,88	23 906,88	0,00
			B	390 412,82	390 412,82	0,00
			A+B	413 242,40	390 412,82	22 829,58

<u>Suspended Member States :</u>				15 244,78 €		
<u>Etats membres suspendus</u>						
Dominican Republic	République Dominicaine		1981	3 049,70	0,00	3 049,70
Dominican Republic	République Dominicaine		1982	3 353,92	0,00	3 353,92
Dem, Rep. of Congo	Rép Démocr, du Congo		1981	3 809,66	0,00	3 809,66
Dem, Rep. of Congo	Rép Démocr, du Congo		1982	5 031,51	0,00	5 031,51
				15 244,78	0,00	15 244,78

DISTRIBUTION OF CASH BY CURRENCIES AS OF 1st JANUARY 2011 AND AS OF 31 DECEMBER 2011

REPARTITION DES AVOIRS FINANCIERS PAR DEVICES DU 1ER JANVIER 2011 AU 31 DECEMBRE 2011

The following tables give the distribution of investments and cash in the respective currencies.

The equivalent of each sum in EUR is shown in the last column to allow comparison.

Le tableau suivant présente la répartition des avoirs financiers détenus dans les différentes devises.

Leur équivalent en Euro est indiqué dans la dernière colonne.

on 1st January 2011 / Au 1er janv 2011	U.s. dollars	Pound Sterling	E.U.R	Equivalent in EUR
Rates in EUR - Taux de change en EURO	1,436900	0,891000	1,000000	
- US Dollars	32 273,67			22 460,62
- Sterling		8 448,27		9 481,78
- EUROS			4 536 524,95	4 536 524,95
	32 273,67	8 448,27	4 536 524,95	4 568 467,36

on 31 December 2011 / Au 31 Dec 2011	U.s. dollars	Pound Sterling	E.U.R	Equivalent in EUR
Rates in EUR - Taux de change en EURO	1,294850	0,837830	1,000000	
- US Dollars	8 982,07			6 936,76
- Sterling		8 189,04		9 774,11
- EUROS			4 264 288,29	4 264 288,29
	8 982,07	8 189,04	4 264 288,29	4 280 999,16

Valuation at / Valorisation au cours du :				
31st December EUR rate / 31 décembre	6 936,76	9 774,11	4 264 288,29	
1st Jan. EUR rate / 1er janvier	6 251,01	9 190,84	4 264 288,29	
Gains on holdings - Profits de valorisation	685,76	583,27	0,00	1 269,02
Losses on holdings - Pertes de valorisation	0,00	0,00	0,00	0,00

RETIREMENT FUNDS ASSETS (In Euros)
TRESORERIE DES FONDS DE RETRAITE (En Euros)
As of 31 December 2011 - Au 31 Décembre 2011

Designation	E.U.R	Maturity date	Current performance
CURRENT ACCOUNTS			
<u>1. HSBC Republic</u>			
Monte Carlo (c/a)	250 317,62		
<u>2. CMB</u>			
Monte Carlo (c/a)	44 928,76		
<i>Total C/A :</i>	----- 295 246,38		
DEPOSIT ACCOUNTS			
<u>1. HSBC Republic</u>			
Monte Carlo (d/a) - at 6 months	1 500 000,00	18/06/12	0,58%
Monte Carlo (d/a) - at 6 months	1 000 000,00	30/06/12	0,43%
<u>2. CMB</u>			
Monte Carlo (d/a) - at 6 months	180 000,00	22/12/11 - 22/06/12	1,29%
Monte Carlo (d/a) - at 3 months	40 000,00	22/12/11 - 22/03/12	1,05%
<i>Total D/A :</i>	----- 2 720 000,00		
TOTAL I.R.F. ASSETS :	3 015 246,38		
<u>CMB</u>			
Monte Carlo (d/a) - External Pension Plans (d/a)	564 909,24	05/01/12 - 05/04/12	0,93%
TOTAL RETIREMENT ACCOUNTS :	3 580 155,62		

CASH IN BANK AND ON HAND AS OF 31 DECEMBER 2011
TRESORERIE DISPONIBLE DE L'OHII AU 31 DECEMBRE 2011

Designation Rate as of 31st december 2011	U.S. dollars 1,29485	Pound Sterling 0,8378	EURO 1,0000	Equivalent in EUR
CURRENT ACCOUNTS				
1. HSBC Republic				
Monte Carlo (c/a)			141 609,65	141 609,65 €
Monte Carlo (c/a)	6 549,27	8 145,04		5 057,94 €
Monte Carlo (c/a)				9 721,59 €
2. COMPAGNIE MONEGASQUE DE BANQUE				
Monte Carlo (c/a)			106 451,43	106 451,43 €
3. SAFRA BANK				
Monte Carlo (c/a)			35 383,62	35 383,62 €
<i>Total Current Account :</i>	6 549,27	8 145,04	248 061,08	298 224,23 €
DEPOSIT ACCOUNTS				
1. HSBC Republic				
Monte Carlo 30.12.11 - 30.03.12 0.38%			1 200 000,00	1 200 000,00 €
2. CMB				
CMB Monaco court terme - Quaterly performance : 0.93669%			675 573,20	675 573,20 €
Monte Carlo 08.08.11 - 08.02.12 1.38%			812 069,88	812 069,88 €
Monte Carlo 08.08.11 - 08.02.12 1.38%			650 065,21	650 065,21 €
Monte Carlo 22.12.11 - 22.06.12 1.29% (Korea)			320 000,00	320 000,00 €
Monte Carlo 19.01.12 - 19.04.12 0.77%			356 995,15	356 995,15 €
3. SAFRA BANK				
Monte Carlo 09.12.11 - 08.02.12 1.15%			450 000,00	450 000,00 €
<i>Total Deposit Account :</i>	0,00	0,00	4 014 703,44	4 464 703,44 €
PETTY CASH				
- in U.S. Dollars	2 432,80			1 878,83 €
- in U.K. Pounds		44,00		52,52 €
- in Euros			1 523,77	1 523,77 €
<i>Total Petty Cash :</i>	2 432,80	44,00	1 523,77	3 455,11 €
TOTAL :	\$8 982,07	£8 189,04	€ 4 264 288,29	4 766 382,78 €
In EUR	€ 6 936,76	€ 9 774,11	€ 4 264 288,29	4 280 999,16 €
TOTAL I.H.O. ASSETS (RETIREMENT) :				3 580 155,62 €
TOTAL GENERAL :				8 346 538,40 €

TOTAL OPERATING STATEMENTS
Compte de résultats

	Budgeted	Actual	Surplus	Deficit
Budget Income - Revenus				
Contributions	2 721 400,00	2 721 400,00	0,00	0,00
Interest - <i>Intérêts</i>	25 000,00	35 175,02		10 175,02
Other extra resources - <i>Autres ressources extraordinaires</i>	173 060,00	161 045,48		-12 014,52
Total income - <i>Revenu total</i>	2 919 460,00	2 917 620,50	0,00	-1 839,50
Result on income - <i>Excédent de recettes</i>			-1 839,50	(A)

	Budgeted	Actual	Surplus	Deficit
Budget Expenditure - Dépenses				
Staff expenditure - <i>Dépenses de personnel</i>	-2 202 520,00	-2 125 282,88	77 237,12	
Current operating expenses - <i>Dépenses de gestion courante</i>	-532 035,00	-422 120,58	109 914,42	
Capital expenditure - <i>Dépenses de capital</i>	-67 273,00	-32 760,75	34 512,25	
Allocation to funds - <i>Dotations aux fonds</i>	-116 100,00	-116 100,00	0,00	
Total expenditure - <i>Dépenses totales</i>	-2 917 928,00	-2 696 264,21	221 663,79	0,00
Result on expenditure - <i>Budget non dépensé</i>			221 663,79	(B)

Result before extraordinary operations 219 824,29 (A + B)
Résultat avant opérations exceptionnelles

Extraordinary operations - Opérations exceptionnelles				
Interest on contributions - <i>Intérêts sur contributions échues</i>			1 305,14	
Extraordinary items - <i>Autres opérations</i>			4 564,98	
Exchange operations - <i>Opérations de change</i>			10 606,07	-13,77
Total extraordinary operations - <i>Total des opérations except.</i>			16 476,19	-13,77
Result on extraordinary operations - <i>Résultat net opérations except.</i>			16 462,42	(C)

Total Budget income - *Revenu total budgété* 2 919 460,00
Total Budget expenditure - *Dépenses totales budgétées* -2 917 928,00
Extra Budget Income: 1 532,00 (D)

Result after extra operations	237 818,71 €	(A + B + C+D)
<i>Résultat après opérations exceptionnelles</i>		

On part du principe que le budget des dépenses doit s'équilibrer avec le budget des recettes (résultat 0 normalement).

FUNDS (Eur)

CONFERENCE FUND - Fonds pour les Conférences H.I.

The Conference Fund allows the expenses linked to the Intl. Hydrographic Conference to be ensured.

Le fonds des Conférences permet la couverture des dépenses des Conférences Hydrographiques Internationales.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	373 810,68	
Budget Allocation 2011 - <i>Dotation budgétaire pour 2011</i>	30 000,00	
Support from 2010 result - <i>Soutien en provenance du résultat 2010</i>	50 000,00	
Extraordinary income (provision for interpreters) - <i>Extourne provision interprètes</i>	19 482,98	
Expenses for 2012 Conference - <i>Avances pour la Conférence 2012</i>	-5 768,69	
		467 524,97 €

RENOVATION FUND - Fonds de rénovation

The renovation fund is kept for any major expenses incurred for renovation purposes of the building, in relation with those accepted by the "Domaines".

Le fonds de rénovation est maintenu pour couvrir toute dépense importante de modification ou de rénovation des locaux, dont le financement ne serait pas assuré par la Principauté de Monaco.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	89 466,46	
Budget Allocation 2011 - <i>Dotation budgétaire pour 2011</i>	3 000,00	
		92 466,46 €

RELOCATION FUND - Fonds de déménagement des directeurs et assistants professionnels

This fund is for moving expenses for Directors and Professional Assistants internationally recruited.

Ce fonds est destiné à couvrir les dépenses de déménagement des directeurs et personnel recrutés au plan international.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	373 230,15	
Budget Allocation 2011 - <i>Dotation budgétaire pour 2011</i>	20 000,00	
Support from 2010 result - <i>Soutien en provenance du résultat 2010</i>	50 000,00	
Expenditure - <i>Dépenses</i>	-38 308,33	
		404 921,82 €

PRINTING FUND - Fonds d'impression des publications

This fund is for any purchased printing material necessary at the IHB.

Ce fonds est destiné à couvrir le coût du matériel d'impression requis pour les besoins du BHI.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	73 792,73	
Budget Allocation 2011 - <i>Dotation budgétaire pour 2011</i>	0,00	
		73 792,73 €

ABLOS CONFERENCE FUND

The Ablos Fund allows for planning operational costs for a conference which is held every other year.

Le fonds ABLOS couvre les dépenses d'une conférence qui se tient tous les 2 ans.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	17 026,72	
Expenses / Income - <i>Dépenses / Revenus</i>	-2 184,61	
		14 842,11 €

GEBCO FUND - Fonds de la Carte Bathymétrique des Océans

This fund has been created on January 2006 to record the income & expenditure of GEBCO activities and includes the subvention received every year by the Government of Monaco.
Ce fonds a été créé en 2006 pour suivre l'activité liée à la GEBCO (recettes et dépenses), et inclut la subvention reçue chaque année du Gouvernement de la Principauté de Monaco.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	41 243,86	
<i>Income - Revenus :</i>		
Budget Allocation 2011 - <i>Dotation budgétaire pour 2011</i>	8 100,00	
Subvention from Monaco - <i>Subvention reçue de la Principauté de Monaco</i>	8 100,00	
	16 200,00
<i>Expenses - Dépenses :</i>		
Participation paid to assist in GEBCO meeting - <i>Assistance financière à des participants</i>	8 986,98	
	8 986,98
Amount of fund on 31st December 2011 - <i>Montant du fonds en fin d'année (31/12/2011)</i>		<u>48 456,88 €</u>

PRESENTATION LIBRARY FUND - Fonds de la bibliothèque de Présentation

This fund is dedicated to the maintenance of a specific publication (Presentation Library).
Ce fonds est dédié à l'évolution d'une publication spécifique (la Bibliothèque de Présentation).

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	38 619,00	
<i>Income - Revenus :</i>		
Sales of the publication "Presentation Library" - <i>Ventes de publications</i>	9 700,00	
	9 700,00
Amount of fund on 31st December 2011 - <i>Montant du fonds en fin d'année (31/12/2011)</i>		<u>48 319,00 €</u>

EMERGENCY RESERVE FUND - Fonds de réserve d'urgence

Following the approval of FCCL 6/2003, the amount of the Emergency Reserve Fund shall not be less than 1/12th of the annual operating budget.
Conformément à la lettre FCCL 6/2003 approuvée, le montant du fonds de réserve d'urgence ne devra pas être inférieur à 1/12ème du budget opérationnel annuel.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	233 485,58	
Additional allowance to meet Art.19 requirements - <i>Allocation complémentaire pour satisfaire les dispositions de l'article 19 du règlement financier</i>	(1 418,42)	
	
Amount of fund on 31st December 2011 - <i>Montant du fonds en fin d'année (31/12/2011)</i>		<u>232 067,16 €</u>

INTERNAL RETIREMENT FUND - Fonds de retraite interne (FRI)

Amount of social liability on 1st January 2011 - <i>Montant de la dette sociale en début d'année</i>	2 959 945,86	
Cotisations received from staff - <i>Cotisations reçues (BHI et membres du personnel)</i>	21 659,46	
Interests received from Deposit Accounts - <i>Intérêts perçus par le fonds (D/A)</i>	25 564,27	
Pensions paid from IRF - <i>Pensions réglées par le fonds (FRI)</i>	(143 501,69)	
		2 863 667,90
Variation of liability during the year - <i>Variation annuelle de la dette sociale</i>		29 440,00
Amount of social liability on 31st December 2011 - <i>Montant de la dette sociale en fin d'année</i>		<u>2 893 107,90 €</u>

CAPACITY BUILDING FUND (CBF) - Fonds de renforcement des capacités

The Circular Letter 87/2004 defines the CBF as a support to assist developing countries in building human and institutional capacities for the effective development of hydrographic surveying and nautical charting capabilities needed.

La lettre circulaire 87/2004 définit le CBF comme un soutien visant à aider les pays en voie de développement à établir des capacités humaines et institutionnelles en vue du développement efficace des levées hydrographiques et de la cartographie marine dont ils ont besoin.

Amount of fund on 1st January 2011 - <i>Montant du fonds en début d'année (01/01/2011)</i>	396 288,02	
<u>Income - Revenus:</u>		
IHO Budget Allocation 2011 - <i>Dotation budgétaire de l'OHI pour 2011</i>	55 000,00	
Support from the Republic of Korea - <i>Soutien reçu de la République de Corée</i>	254 699,23	
Interests received on net financial support from the Rep. of Korea <i>Intérêts perçus sur le montant net disponible en provenance de la Rép. De Corée</i>	2 893,01	
	<u>708 880,26</u>	708 880,26
<u>Expenses - Dépenses :</u>		
Activities supported by the Rep.of Korea - <i>Activités financées par la Rep. De Corée</i>	123 495,71	
Activities supported by IHO Capacity Building Fund - <i>Activités financées par le fonds de l'OHI</i>	185 592,61	
Bank charges and losses on exchange on operations in USDollars - IHO <i>Frais bancaires et pertes sur opération de change sur opérations en Dollars - BHI</i>	539,16	
Bank charges and losses on exchange on operations in USDollars - Korea <i>Frais bancaires et pertes sur opération de change sur opérations en Dollars - Corée</i>	594,79	
	<u>310 222,27</u>	310 222,27
Amount of fund on 31st December 2011 - <i>Montant du fonds en fin d'année (31/12/2011)</i>		<u><u>398 657,99 €</u></u>

(See details on pages 18 and 19 - Voir détails pages 18 et 19)

REVIEWED CAPACITY BUILDING WORK PROGRAMME (Eur)

CBWP 2011 as proposed by CBC5 and included in IHOWP		Budget	Situation 30 December 2011	Spent up to 30 December 2011	(+) (-)
Task 3.4 Technical and Advisory Visits. Travel, subsistence and consultancy					
15221205	* SAIHC Follow up technical visits Tanzania, Kenya, Seychelles, Mozambique postponed for 2012	10 000,00	Namibia, Malawi, June 2011 - Madagascar July Angola September 2011	5 472,95	4 527,05
	* EAtHC Visit to Democratic People Republic of Korea	4 000,00	K No information		4 000,00
15221102	* MACHC visit to Costa Rica and Panama	10 000,00	Costa Rica coordinated for September	3 679,72	6 320,28
15222102	* SWPHC visit to Kiribati (plus Cook Islands postponed from 2010)	8 700,00	Cook Islands done in February, Kiribati added	973,00	7 727,00
15221208	* EAtHC follow up Missions to Gabon, Cameroon and Guinea Bissau	20 000,00	Cameroon in June. Gabon/Guinea Bissau 2012	1 054,04	18 945,96
15221202	* From 2010 Technical visit to Syria - mars 2011	6 300,00		1 008,77	5 291,23
Task 3.5 Technical Workshops, Seminars, Short Courses					
15222104	* Technical aspects of maritime boundaries, baselines and the extended continental shelf EAHC (executed in 2010 and paid in 2011)	13 000,00	K November 2010 in Thailand - Done	10 499,37	2 500,63
15222107	* EAHC Data base and design management	19 000,00	K Thailand 20 to 24 June 2011 - Done	16 068,25	2 931,75
15222112	* EAHC Multibeam survey and side scan sonar	14 985,00	K Singapore 11-14 October 2011 - Done	9 406,51	5 578,49
15222111	* EAHC ENC Production and QA	12 000,00	K Indonesia 5 to 7 July 2011 - Done	11 808,25	191,75
15222110	* Workshop on Port and Shallow Water Surveys (SAIHC, NIOHC all countries)	25 000,00	K South Africa - 21-25 November 2011 - Done	18 836,05	6 163,95
15221203	* MSI Regional Course (MACHC + SWAtHC+SEPHC)	25 200,00	Done	20 512,21	4 687,79
15222106	* Hydrography Survey and Introduction to Chart Production (MACHC)	24 900,00	K Program in Antigua, 30 May-10 June - Done	22 389,75	2 510,25
15221101	* Gulf of Honduras Hydrographic Activity Implementation Plan (MACHC)	14 500,00	Belize in February - Done Guatemala and Honduras in May - Done	14 587,88	-87,88
15221204	* First module of Cat B Marine Cartography training course provided by UKHO	70 000,00	7 March - 8 April - paid in June 2011 - Done	70 000,00	0,00
	* Phase 1 Skills Course (SAIHC)	26 000,00	K Postponed for 2012		26 000,00
	* 2-weeks Regional Training Course on Hydrographic Survey and Introduction to Chart production (EATCH, SAIHC, NIOHC)	0,00	Nil to CBFund - 4-15 April - Done		0,00
	* 2 weeks Regional Training Course on basis ENC and ENC Production	0,00	Nil to CBFund	0,00	0,00
	* 3rd Course on Hydrographic Data Processing and Marine Cartography	0,00	Nil to CBFund	0,00	0,00
	* Support to Chair or representative attending the PACMA meeting	3 000,00	New item approved		3 000,00
15221206	* Support training for Haiti	6 850,00	New item approved	2 938,30	3 911,70
15222109	* Support training for Haiti	56 000,00	K	33 049,44	22 950,56
15222108	* OMG-UNG Multibeam Training Course	63 000,00	K Fremantle 31/10-05/11/2011 - Done	56 665,74	6 334,26
15222103	* UKHO Module 3 Cat B Cartographic program	70 000,00	K Postponed for 2012	1 438,09	68 561,91
		502 435,00		300 388,32	202 046,68

**INTERNATIONAL
HYDROGRAPHIC BUREAU**

Registered Office
4, quai Antoine 1er
MONACO

YEAR ENDING 31 DECEMBER 2011

AUDIT REPORT

Frank MOREL
57, rue Grimaldi
MONACO

Frank MOREL
57, rue Grimaldi
MONACO

**INTERNATIONAL HYDROGRAPHIC
BUREAU**

**4, quai Antoine Ier
MONACO**

**AUDITOR'S REPORT
For financial year ending 31 december 2011**



Dear Sir or Madam,

In accordance with the task entrusted to me by the Finance Committee at the International Hydrographic Conference, held from 7 to 11 may 2007, and in application of the provisions of Article 20 of the Financial Regulations of the International Hydrographic Organization, completed by Administrative Resolutions R5.1 and R5.2 accepted on 30 april 2004, I am pleased to submit my report on the accounts for the year 2011.

These annual accounts, closed by the Directing Committee, which reveal a net profit of € 237.818,55 are presented in the following forms :


- traditional presentation;
- international presentation.

I have ensured that the only difference between these two documents is one of presentation and that they have been prepared based on the same figures. They have been prepared following the same procedures and using the same methods of analysis as for the past financial year.

My task, which consists of expressing an opinion on these annual accounts, has been conducted in such a way as to be reasonably sure that they do not contain any significant irregularities. I have undertaken this task with the care that I considered necessary and I have made random checks on the operations carried out during the 2011 financial year. I have in particular verified the cash in hand and the liquid assets or negotiable securities.

In my opinion, the accounts which are submitted for your approval accurately reflect the financial situation of the International Hydrographic Bureau as at 31 december 2011, as well as the operations and the result of the 12 month financial period, closed on that date.

Monaco, 16 march 2012
Auditor,



F. MOREL

**BUREAU HYDROGRAPHIQUE
INTERNATIONAL**

Siège Social
4, quai Antoine 1er
MONACO

EXERCICE SOCIAL CLOS LE 31 DECEMBRE 2011

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Frank MOREL
57, rue Grimaldi
MONACO

Frank MOREL
57, rue Grimaldi
MONACO

**BUREAU HYDROGRAPHIQUE
INTERNATIONAL**

**4, quai Antoine Ier
MONACO**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
Exercice clos le 31 décembre 2011**



Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par la Commission des finances à la Conférence Hydrographique Internationale qui s'est tenue du 7 au 11 mai 2007, conformément aux dispositions de l'article 20 du Règlement Financier de l'Organisation Hydrographique Internationale, complété par les résolutions administratives R5.1 et R5.2 validées le 30 avril 2004, j'ai l'honneur de vous présenter mon rapport sur les comptes de l'exercice 2011.

Ces comptes annuels, arrêtés par le Comité de Direction et qui font apparaître un profit net de 237.818,55 €, sont présentés sous les formes suivantes :

- Présentation traditionnelle ;
- Présentation internationale.

Je me suis assuré que seule une différence de présentation existait entre ces deux documents, réalisés à partir des mêmes éléments comptables. Ils ont été établis selon les mêmes formes et au moyen des mêmes méthodes d'évaluation que l'exercice précédent.

Ma mission, qui consiste à exprimer une opinion sur ces comptes annuels, a été réalisée de manière à obtenir l'assurance raisonnable qu'ils ne comportent pas d'anomalies significatives. J'ai accompli les diligences que j'ai estimées nécessaires et j'ai examiné, par sondages, les opérations réalisées pendant l'exercice 2011. J'ai notamment vérifié la caisse et les valeurs disponibles ou négociables.

R

A mon avis, les comptes qui sont soumis à votre approbation reflètent d'une manière sincère la situation financière du Bureau Hydrographique International au 31 décembre 2011, ainsi que les opérations et le résultat de l'exercice de 12 mois, clos à cette date.

Monaco, le 16 mars 2012
Le Commissaire aux Comptes,

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and curves, positioned above the printed name.

F. MOREL